Договор купли-продажи транспортного средства

«__» ______________ 20__ года

                                                                            г. ______________________
___________________________________________________________________, именуемое  в  дальнейшем  Продавец,  в лице

___________________________________________________________________________________________________, который  действует на   основании ______________________________________,  с  одной  стороны  и ____________________________ ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец продает,  а  Покупатель  принимает  и  оплачивает транспортное средство (далее - ТС):

Марка, модель ТС: ___________________________________________________________________________________________

Идентификационный номер (VIN): _____________________________________________________________________________

Год выпуска: _______________________________________________________________________________________________

№ двигателя: _______________________________________________________________________________________________

№ шасси (рамы): ____________________________________________________________________________________________

№ кузова: __________________________________________________________________________________________________

Цвет: ______________________________________________________________________________________________________

Паспорт транспортного средства, серии ____________ №_______________________, выданный "___" __________ _____ г. ___________________________________________________________________________________________________________,

1.2. Продавец передает ТС Покупателю в течение ____ дней со дня оплаты  стоимости  ТС,  указанной  в  п.п.  3.1. договора.

1.3. Продавец подтверждает, что отчуждаемое ТС никому не продано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется передать ТС Покупателю в течение  __________________ рабочих дней со момента оплаты Покупателем его стоимости.

2.2. Покупатель обязуется принять и оплатить ТС.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Стоимость указанного в п. 1.1. ТС согласована Покупателем и Продавцом и составляет: _______________________________________________________________________________________________ руб. ____ коп.

3.2. Покупатель перечисляет сумму,  указанную в п. 3.1 договора на расчетный счет Продавца в течение ______________   рабочих дней со дня подписания сторонами настоящего договора.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. За  несвоевременное исполнение обязательств  по   договору, сторона,  несвоевременно исполнившая обязательства,  уплачивает другой стороне пеню в  размере _____________ от  стоимости ТС, указанной в п. 3.1 договора за каждый  день  просрочки.  Уплата  пени  не  освобождает  сторону  от выполнения обязательства.

4.2. Стороны  освобождаются от  ответственности  за полное  или частичное неисполнение своих  обязательств по настоящему договору  в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (обстоятельства чрезвычайного характера, непреодолимой силы).

4.3. Стороны разрешают все споры по договору путем переговоров, в противном случае споры и разногласия разрешаются в соответствии с порядком, установленным действующим  законодательством Российской Федерации.

5. Прочие положения

5.1. Настоящий Договор  вступает  в силу  с момента  подписания и  действует   до исполнения сторонами их обязательств.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах по одному для  каждой из сторон.

                   6. Реквизиты и подписи сторон

     Продавец                                                                                                                                                             Покупатель

     ________________________                                                                                                                 _______________________

     ________________________                                                                                                                 _______________________

     ________________________                                                                                                                 _______________________